АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024 г.                            с. Старое Зеленое                                       № 55

Об изменении типа  муниципального учреждения
В соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 29 сентября 2011 № 41-а «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 19 апреля 2022 № 22 «Об утверждении Порядка утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений муниципального образования Зеленовское сельское поселение и внесения изменений в них», руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. Изменить тип Муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» с казенного на бюджетный с сохранением штатной численности, основных целей и видов деятельности учреждения.
2.  Внести изменения в Устав муниципального казенного   учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» согласно приложению к постановлению.
3. Наделить директора муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»   полномочиями выступать заявителем при государственной регистрации изменений  типа и Устава учреждения.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение                                       Р.Д. Бикбаева
 Приложение

                          к постановлению администрации

                          МО Зеленовское сельское поселение
Старокулаткинского района

Ульяновской области
                         от «03» сентября 2024г. № 55
                                      Изменения вносимые в Устав

Муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»

1. На титульном листе Устава слово «КАЗЕННОГО» заменить словом «БЮДЖЕТНОГО»;

2. в пункте 1.1. раздела 1 Устава слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;
3. пункт 1.2. раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Официальное наименование Учреждения:

полное - Муниципальное бюджетное учреждение «ЦЕНТР БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»;

сокращенное – МБУ «ЦЕНТР БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»»;

4. в пункте 1.3. раздела 1 Устава слово «казенное» заменить словом «бюджетное»;

5. в пункте 1.9. раздела 1 Устава слова «бюджетную смету» заменить словами «план финансово-хозяйственной деятельности»;

6. в пункте 4.6. раздела 4 Устава слова «бюджетной сметы» заменить словами «плана финансово-хозяйственной деятельности»;

7. в пункте 4.7. раздела 4 Устава слова «бюджетной сметы» заменить словами «планом финансово-хозяйственной деятельности»;

8. в пункте 4.9. раздела 4 Устава слова «бюджетная смета» заменить словами «план финансово-хозяйственной деятельности»;

9. в пункте 6.5.9. раздела 6 Устава слова «бюджетную смету» заменить словами «план финансово-хозяйственной деятельности».